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Lausunto Valtioneuvoston selonteosta koskien 
maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaa 

Eduskunnan ympäristövaliokunta on pyytänyt Energiateollisuus ry:n (ET) lausuntoa 
koskien Valtioneuvoston selontekoa maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmasta.  

 

Lausunto 
 
Kannatamme maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman lähtökohtaa toteuttaa 
maankäyttösektorilla lisätoimia, joiden vuotuinen nettovaikutus on vähintään 3 miljoonaa 
hiilidioksidiekvivalenttitonnia vuoteen 2035 mennessä. Ehdotus ilmastosuunnitelmaksi on 
laadittu asiantuntevasti ja tutkimukseen perustuen. 

Suunnitelma tuo arvokkaan täydennyksen kansallisen ilmastopolitiikan kokonaisuuteen, 
kattaen uuden ilmastolain edellyttämällä tavalla maankäyttösektorin päästöt ja nielut, ja 
edistäen siten osaltaan Suomen ilmastotavoitteiden saavuttamista. Suunnitelma käsittelee 
myös luonnon monimuotoisuuden ylläpitämistä ja edistämistä. Kestävästi tuotetuilla 
biomassoilla on keskeinen rooli vihreän siirtymän toteutuksessa ja päästöjen 
vähentämisessä.  

Suunnitelma huomioi Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyssodan aiheuttaman 
toimintaympäristömuutoksen. Maankäyttösektorin tuottamat kotimaiset raaka-aineet 
korostuvat muuttuneessa tilanteessa osana huoltovarmuuden turvaamista ja 
hyvinvointiyhteiskunnan säilyttämistä. 

Suunnitelma tunnistaa tuhkalannoituksen vaikuttavaksi ja kustannustehokkaaksi keinoksi 
edistää metsien kasvua. Tuhkien hyötykäyttö on hyvä esimerkki sektori-integraatiosta ja 
erittäin kannatettava toimenpide. 

Suunnitelman toimenpiteissä ei ole mukana kestävän metsätalouden rahoitusohjelman 
(kemera) jatkajan metkan hyödyntämistä edistämään oikea-aikaista sekä oikein 
mitoitettua metsänhoitoa ja siten edistämään puuston kasvua. 

Suunnitelma voisi ehdotuksessa esitettyä paremmin huomioida maankäytön 
hiilikädenjäljen. Maankäytön nielujen lisääminen ei voi tapahtua uusiutuvan energian 
lisäämisen kustannuksella, eikä näiden kahden pitäisi olla ilmastosuunnitelmissa toisilleen 
vastakkaisia toimia. Investoinnit päästöttömään energiantuotantoon Suomessa ja kestävä 
metsätalous mahdollistavat rakentamisesta ja metsien käytöstä aiheutuvia päästöjä 
suuremman hiilikädenjäljen kotimaassa, Euroopassa ja globaalisti. 

Suunnitelmassa mainittuun maankäytön muutosmaksuun suhtaudumme varauksella. 
Suomi tarvitsee investointeja uuteen päästöttömään sähköntuotantoon, ja uudet 
hallinnolliset järjestelyt tyypillisesti hidastavat investointihankkeita. Yleinen tahtotila niin 
kotimaan kuin EU:n politiikassa on ollut etsiä välineitä nopeuttaa näitä investointeja. 
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Eurooppaan ja Suomeen tarvitaan kriteeristöt hiilensidonnalle, jotta luonnonnielut ja 
tekniset nielut saadaan määritettyä ja niille rahallinen arvo. Suunnitelmassa mainittu 
vapaaehtoisten hiilimarkkinoiden syntymisen edistäminen on kannatettavaa. Kansallisesti 
tulee kiinnittää huomiota erityisesti luonnonnielujen arvon muodostukseen, ja samaan 
aikaan vauhdittaa eurooppalaisen teknisten nielujen markkinoiden muodostumista 
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